

NOTAT

Dato: 18. februar 2013

Sag: TIFS-13/00986

Sagsbehandler: /MAG/KB

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Coromatic Group AB's overtagelse af Atek Teknik A/S

KONKURRENCE- OG FORBRUGERSTYRELSEN

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 31. januar 2013 en anmeldelse af Coromatic Group AB's erhvervelse af Atek Teknik A/S, jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Anmeldelsen blev erklæret fuldstændig fra samme dato.

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

1. Transaktionen

Ved transaktionen erhverver det svenske selskab Coromatic Group AB via sit danske selskab CM Intressenter ApS fuld kontrol over Atek Teknik A/S ved køb af 100 pct. af aktierne i Atek Teknik A/S fra PA Smith ApS.

2. Parterne og deres aktiviteter

Coromatic Group AB er et svensk selskab, der er aktivt i Danmark gennem datterselskaberne Coromatic A/S og Scanpocon A/S. Coromatic Group AB's aktiviteter på det danske marked omfatter levering af driftssikkerhed, der sikrer strømforsyning og fysiske IT-miljøer, primært datacenterløsninger samt strøm- og nødstrømsløsninger bestående af UPS-enheder, generatorer, DC-enheder og batterier til kraftværker, telekombranchen, hospitaler og anden tungere industri. Coromatic Group AB kontrolleres af EQT Expansion Capital II, som indgår i EQT-gruppen af kapitalfonde.

Atek Teknik A/S' hovedaktiviteter omfatter levering af forskellige UPS-enheder samt produktion/installering af generatorer. Herudover beskæftiger Atek Teknik A/S sig med levering af konsulentbistand til analyse, design, implementering og forebyggende vedligeholdelse af datacenterløsninger samt med salg af batterier især til alarmanlæg. Atek Teknik A/S ejes af PA Smith ApS.

3. Jurisdiktion

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. konkurrencelovens § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk.1, nr. 1).

4. Vurdering af fusionen

Både Coromatic Group AB og Atek Teknik A/S er aktive på markedet for fysisk IT-sikkerhed, der kan opdeles i en række markedssegmenter, hvor minimum én af parterne er aktive: a) Datacenterløsninger, b) UPS-enheder, c) Generatorer til professionelt brug, d) Batterier til nødstrømsmarkedet og e) DC-enheder.

Begge parter er aktive inden for markedssegmenterne a), b) og d). Herudover er Atek Teknik A/S aktiv på markedssegment c), hvor Coromatic Group AB kun er marginalt til stede. Omvendt er Coromatic Group AB aktiv på markedssegment e), hvor Atek Teknik A/S kun er marginalt til stede.

På de tre markedssegmenter a), b) og d), hvor der er overlap mellem parternes aktiviteter, er den samlede markedsandel så lav, at der ikke er risiko for, at der på de berørte markeder skabes eller styrkes en dominerende stilling.

Styrelsen vurderer, at fusionen ikke vil hæmme den effektive konkurrence betydeligt på markedet for fysisk IT-sikkerhed, uanset om markedet afgrænses snævert. Da det ikke har betydning for sagens udfald, lader styrelsen den endelige afgrænsning af det relevante produktmarked stå åben.

Parterne har taget udgangspunkt i den mest snævre afgrænsning af det geografiske marked nemlig det danske marked. Der kan midlertidigt argumenteres for, at det geografiske marked for i hvert fald nogle af undersegmenterne skal afgrænses bredere end Danmark. Dette skyldes, at de største aktører på de berørte markeder ofte er til stede i flere lande.

Det er styrelsens vurdering, at de berørte markeder under alle omstændigheder ikke skal afgrænses mere snævert end Danmark. Styrelsen vil dog lade den geografiske afgrænsning af det relevante marked stå åben, da den effektive konkurrence ikke vil blive hæmmet betydeligt, selv om den snævrere mulige afgrænsning lægges til grund.

Ingen af de øvrige virksomheder, der direkte eller indirekte kontrolleres af Coromatic Group AB eller EQT Expansion Capital II, er aktive på de markeder, hvor Coromatic Group AB (via datterselskaberne Coromatic A/S og Scanpocon A/S) eller Atek Teknik A/S befinder sig. Ingen af de involverede parter udgør vertikalt integrerede virksomheder i forhold til deres konkurrenter.

5. Konklusion

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har givet, er korrekte, jf. konkurrencelovens § 12 f, stk. 1, nr. 1).